
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«22»января 2025г.        п.Солонцы                                 №32

О создании административной комиссии муниципального образования 
Солонцовский сельсовет

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Законом  Красноярского  края  от  23.04.2009  г.  №8-3168  «Об 
административных комиссиях в Красноярском крае», Законом Красноярского 
края от  18.05.2023 г.  №5-1805 «О внесении изменения  в  статью 2 Закона 
Красноярского  края  «Об  административных  комиссиях  в  Красноярском 
крае», руководствуясь  Уставом Солонцовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать   административную комиссию  муниципального  образования 
Солонцовский сельсовет в следующем составе:

-  Саакян Арушан Юриевич – руководитель  МКУ «Центр обеспечения 
деятельности  органов  местного  самоуправления  Солонцовского  сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края»     – председатель комиссии;

- Грушевская Людмила Викторовна – заместитель руководителя  МКУ 
«Центр  обеспечения  деятельности  органов  местного  самоуправления 
Солонцовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»  – 
заместитель председателя комиссии;

-  Копеева  Евгения  Владимировна  -  главный  специалист  по  общим 
вопросам – ответственный секретарь комиссии; 

-  Шенк  Владислав  Игоревич  –  инженер  1  категории  МКУ  «Центр 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления Солонцовского 
сельсовета  Емельяновского  района  Красноярского  края»  -  представитель 
общественности  - член комиссии;

-   Трифонова  Татьяна  Владимировна  –  юрисконсульт  МКУ  «Центр 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления Солонцовского 
сельсовета  Емельяновского  района  Красноярского  края»  -  представитель 
общественности  – член комиссии.



2. Отменить постановление администрации Солонцовского сельсовета 
от  28.12.2024  г.  №1408  «О  создании  административной  комиссии 
муниципального образования Солонцовский сельсовет»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
4.  Контроль за  исполнением настоящего  Постановления оставляю за 

собой. 

Глава Солонцовского сельсовета                                                   С.А.Ермаков 

Копеева Е.В.


